Publicado em: 28/05/2018 | Edição: 101 | Seção: 2 | Página: 5
Órgão: Ministério da Defesa/Comando da Aeronáutica/Comando-Geral do Pessoal/Diretoria de Administração do Pessoal

PORTARIA DIRAP Nº 2.986/2PC, DE 22 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 377/GC3,
de 7 de julho de 2011, publicada no DOU nº 130, de 8 de julho de 2011, Seção 1, tendo em vista a autorização para o provimento dada pela Portaria nº 203,
de 29 de junho de 2017, publicada no DOU nº 124,  de 30 de junho de 2017,  Seção 1, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,  e
considerando o Processo nº 67750.001721/2018-62, do ITA, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no Edital de
Homologação nº 1, de 12 de março de 2018, publicado no DOU nº 50, de 14 março de 2018, Seção 3, os candidatos habilitados em concurso público, para
provimento do cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, sob o regime de quarenta horas
semanais e dedicação exclusiva, com lotação no Instituto Tecnológico de Aeronáutica, em São José dos Campos - São Paulo.

Perfil 1 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Matemática
1º - SAMUEL AUGUSTO WAINER, em vaga código 0996401, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012;
2º - STYLIANOS DIMAS, em vaga código 0996402, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012;
3º - TIARA MARTINI DOS SANTOS, em vaga código 0996403, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012;
4º - IRIS DE OLIVEIRA ZELI, em vaga código 0996404, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012;
5º - VANDERLEY ALVES FERREIRA JUNIOR, em vaga código 0996405, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012; e
6° - RENATO BELINELO BORTOLATTO, em vaga código 0996406, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 2 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Física
1º - IVAN GUILHON MITOSO ROCHA, em vaga código 0996407, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 3 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Física
1º - RODRIGO SAVIO PESSOA, em vaga código 0996408, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 4 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Física
1º - MARCO ANTONIO RIDENTI, em vaga código 0996409, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 8 - Classe: Assistente - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Humanidades
1º - NATALIA JODAS, em vaga código 0996410, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 20 - Classe: Assistente - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Projetos 1
1º - YU KAWAHARA, em vaga código 0996411, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 23 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Energia 1
1º - FAUSTO IVAN BARBOSA, em vaga código 0996412, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 24 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Energia 2
1º - IZABELA BATISTA HENRIQUES, em vaga código 0996413, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 26 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Gestão e Apoio a Decisão 1
1º - LUCAS NOVELINO ABDALA, em vaga código 0996414, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 27 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Gestão e Apoio a Decisão 2
1º - MAURI APARECIDO DE OLIVEIRA, em vaga código 0996415, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 28 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Gestão e Apoio a Decisão 3
1º - GUILHERME CONCEIÇÃO ROCHA, em vaga código 0996416, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 29 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Materiais e Processos
1º - KAHL DICK ZILNYK, em vaga código 0996417, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 30 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Arquitetura
1º - GIOVANNA MICELI RONZANI BORILLE, em vaga código 0996418, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 34 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Planejamento e Projeto de Aeroportos
1º - EVANDRO JOSÉ DA SILVA, em vaga código 0996419, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 35 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Geomática
1º - EDUARDO MORAES ARRAUT, em vaga código 0996420, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 37 - Classe: Adjunto - A, Nível 1

PORTARIA DIRAP Nº 2.986/2PC, DE 22 DE MAIO DE 2018 - Diári... http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/materia/-/asset_publish...

1 de 2 28/05/2018 07:41

Campo de Conhecimento: Sistemas de Computação
1º - CESAR AUGUSTO CAVALHEIRO MARCONDES, em vaga código 0996421, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012; e
2º - LOURENÇO ALVES PEREIRA JÚNIOR, em vaga código 0996422, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 38 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Software e Sistemas de Informação 1
1º - MARCOS RICARDO OMENA DE ALBUQUERQUE MÁXIMO, em vaga código 0996423, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº

12.778/2012; e
2º - FILIPE ALVES NETO VERRI, em vaga código 0996424, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 39 - Classe: Adjunto - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Software e Sistemas de Informação 2
1º - MARCOS RICARDO OMENA DE ALBUQUERQUE MÁXIMO, em vaga código 0996425, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº

12.778/2012; e
2º - JOHNNY CARDOSO MARQUES, em vaga código 0996426, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº 12.778/2012.
Perfil 41 - Classe: Assistente - A, Nível 1
Campo de Conhecimento: Sistemas Computacionais Autônomos
1º - MARCOS RICARDO OMENA DE ALBUQUERQUE MÁXIMO, em vaga código 0996427, criada de acordo com o art. 47, inciso I, da Lei nº

12.778/2012.
O prazo para a posse dos concursados nomeados, é de trinta dias, contados a partir da publicação desta portaria, de acordo com o art. 13, § 1º da

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.

Maj Brig Ar MAURO MARTINS MACHADO

PORTARIA DIRAP Nº 2.986/2PC, DE 22 DE MAIO DE 2018 - Diári... http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/materia/-/asset_publish...

2 de 2 28/05/2018 07:41